河南理工大学重点工作完成情况通报

重点工作通报〔2015〕15号
	党委办公室
校长办公室
	编
	    2015年12月15日

2015年全年重点工作进展情况

（12月10日前应完成任务）
根据《河南理工大学2015年下半年重点工作任务分解》和《关于加快推进2015年上半年未完成重点工作落实的通知》的安排，时间节点为11月30日通报尚未完成的下半年重点工作有11个子项、上半年重点工作有29个子项。现将有关完成情况通报如下（详见附件）：
附件：1．11月30日通报尚未完成的下半年重点工作进展情况统计表
2．11月30日通报尚未完成的上半年重点工作进展情况统计表

附件1：
11月30日通报尚未完成的下半年重点工作进展情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任单位
	完成情况
	备注

	第一条
	严守政治纪律严明政治规矩专项治理
	对专项治理开展情况进行集中检查
	10月31日前
	校纪委

监察处
	已完成。校纪委书记张尚字带队对专项治理开展情况进行了集中检查。

	第三条
	思想政治

理论课建设
	制定学校《思想政治理论课建设体系创新计划》
	11月30日前
	宣传部

教务处

马克思主义学院
	部分完成。根据学校主要领导意见，组织召开了座谈会征求意见，并进行了修改，已将修改稿再次提交学校主要领导审阅。

	第五条
	市校合作
	论证成立焦作市磁悬浮电梯产业研究院并开展相关工作
	11月30日前
	科技处
电气学院

泰科公司
	未完成。获批“直线电机与现代驱动”河南省创新型科技团队；参加第十七届中国国际高新技术成果交易会，与一家电梯企业接洽；加快磁悬浮电梯产品研发与工业试验。

	协同焦作市做好成立焦作市博士、专家协会相关筹备工作

	9月30日前
	组织部
人事处
科技处
	未完成。焦作市博士专家协会章程、机构组成以及会长、副会长、秘书长人选已按照焦作市市委组织部批准的《关于组建焦作博士专家协会的实施方案》初步确定，并报焦作市人才办审定，后续工作按照焦作市人才办安排进行。
	经学校主要领导同意，该项工作不再通报。

	第六条
	人才培养模式改革
	出台《河南理工大学关于制（修）订2016年版本科专业人才培养方案的指导意见》
	11月30日前
	教务处
各学院
	部分完成。已按照赵校长意见修改完善，正在征求相关学院意见。

	第八条
	研究生培养

模式改革
	探索形成加强博士研究生培养管理的新思路、新举措，不断提升博士研究生培养质量
	11月30日前
	研究生处
相关学院
	已完成。《河南理工大学关于加强博士研究生培养质量的若干规定》已经校长办公会研究审定。

	第九条
	财务管理工作
	根据会计信息质量监督检查和经济责任审计意见，制定整改方案
	10月31日前
	财务处
审计处
	基本完成。整改方案已经省审计厅审核，待提交校长办公会研究。

	校办产业

规范化工作
	制定后勤自办法人公司改制方案
	10月31日前
	后勤集团财务处
审计处
后勤处
	部分完成。《后勤集团公司关于自办法人公司改制的请示》已经杨校长审阅，《河南理工大学关于成立后勤自办法人公司改制工作领导小组的通知》已印发，并建立每周五下午召开工作协调会机制，现已召开三次工作协调会。

	第十条
	西区运动场
改造
	完成改造工作
	11月30日前
	基建处
后勤处
	部分完成。照明灯具施工完毕，基层处理已完成。

	北校区、西校区办学资源统筹利用工作
	制定《河南理工大学北校区和西校区办学资源的整合与利用规划建议方案》
	11月30日前
	发规处
基建处
校  办
国资处
万方学院
	部分完成。《河南理工大学北校区和西校区办学资源的整合与利用规划建议方案》已经赵校长审阅，待提交学校主要领导审阅。

	第十条
	万方科技学院转设工作
	制定《河南理工大学万方科技学院转设过渡期工作方案》
	11月30日前
	校   办
组织部
人事处
财务处
学生处
国资处
后勤处
	未完成。《关于成立河南理工大学万方科技学院转设过渡期工作小组的通知》（校办〔2015〕16号）已印发，待工作小组推进相关工作。

（共11项，完成2项、部分完成5项、基本完成1项、未完成3项）
附件2：
11月30日通报尚未完成的上半年重点工作进展情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任单位
	完成情况
	备注

	第四条
	“依法治教年”活动
	组织开展《河南理工大学章程》、《学术委员会章程》及《学院工作规程》培训活动
	7月20日前
	党  办

校  办
	已完成。分别召开了校学术委员会成员、办公室主任培训会，对《章程》、《规程》进行了培训。

	修订完善各二级单位职责，制定学院处级岗位职责
	5月31日前

	基本完成。根据学校主要批示，正再次征求意见。

	第五条
	经济活动内控
	健全完善学校采购招标管理办法及仪器设备、基建工程、图书教材、后勤项目等采购招标的配套制度，规范学校招投标行为。
	7月30日前
	校  办

国资处

基建处

教务处

图书馆

后勤处

后勤集团
	基本完成。上半年已通过校行政督办组织相关单位提交材料，并进行了汇总；下半年根据学校要求，催办相关单位制定经济活动立项管理制度、采购招标管理制度，已经第25次党委常委会议研究，待进一步修改完善。

	第六条
	规划编制工作
	完成学校《“十三五”事业发展规划（草案）》编制工作，并提交学校规划编制工作领导小组研究
	10月31日前
	发规处
	部分完成。《规划（草案）》初稿已制定，正在征求相关单位意见。

	第七条
	“太行学者”

遴选工作
	将第二批“太行学者”候选人名单提交学校相关会议审定
	5月20日前
	人事处
	基本完成。已经校学术委员会评选出初步人选，正在公示。

	完成“太行学者”聘任协议签署工作
	6月20日前

	部分完成。待公示结束后，举行聘任仪式。

	全员聘任
	将全员聘任情况提交学校相关会议审定并实施
	7月31日前

	部分完成。《河南理工大学2015全员聘任工作方案》已提交张校长审阅。
	因该项工作与人事分配制度改革同步进行，致使工作延后。

	第九条
	 “太行名师”发展计划
	将“太行名师”遴选工作领导小组评议情况提交学校相关会议审定
	11月30日前
	教务处
	部分完成。已经校学术委员会评审，正在公示。

	第十三条
	中外合作办学商科项目申报工作
	加快与加拿大湖首大学合作办学洽谈进度，力争商科项目上半年有实质性进展
	6月30日前
	国教院

经管学院
	未完成。正在积极与湖首大学驻中国办事处沟通推进。
	因湖首大学国际处领导调整，致使项目谈判暂时搁置。

	与加拿大湖首大学签订合作办学协议，完成中外合作办学申报材料准备工作，并上报省教育厅
	8月31日前

	力争与加拿大湖首大学中外合作办学商科项目通过省教育厅初审
	10月31日前

	学生就业创业

工作
	制定并实施《学生创新创业教育改革实施意见》
	10月31日前
	就业中心

教务处

学生处

研工部
	未完成。已制定大学生创业的体制运作框架，待上级文件印发后修改完善，再提交学校审阅。
	省教育厅正在对学生创新创业教育改革实施方案征求意见，待正式定稿后推进。

	第十三条
	中华翰苑小区
验收工作
	做好中华翰苑小区竣工楼宇及其基础设施验收、移交工作
	8月31日前
	后勤处

基建处
	未完成。小区电梯验收已通过，正在推进消防验收。

	校办产业规范
	力争实现1-3家校属科技企业股份制改造
	6月30日前
	泰科公司

财务处

科技处

审计处
	未完成。按照第203次校长办公会“先剥离、后改制”的要求，企业改制审计工作已初步完成，提交财务部门审核，待结束后推进。

	豫新能源产业研究院有限责任公司园区建设
	完成招标控制价编制和施工单位（含监理招标）招标工作
	9月15日前
	泰科公司
	部分完成。规划许可证本已初步完成，正在修改完善中，待规划确定后办理施工许可证。
	因援疆指挥部要求重新修改规划，致使工作延后。

	完成园区建设“两证一书”和规划许可证等证照办理工作
	10月10日前

	第十五条
	第二图书馆项目建设
	完成土方开挖工程
	11月20日前
	基建处
	部分完成。土方开挖已开始，同时进行基础降水工作。

	#5学生食堂和#2洗浴中心综合楼建设
	完成规划手续办理工作
	10月20日前

	未完成。正在积极推进中。
	因学校总体规划调整暂未得到焦作市审批，致使该项工作延后。

	第十七条
	征地工作
	完成南门西侧迁坟工作
	6月30日前
	征地办
	部分完成。已与南李万村9位村民代表签署协议，拟于近期开始迁坟；北李万村现已迁出坟头7个。
	将继续加大沟通力度，推进迁坟工作的进行。

	第十七条
	征地工作
	解决北李万村停车场用地征地遗留问题
	7月31日前
	征地办
	部分完成。北李万停车场用地所涉2户承租人，其中1户补偿款已全部支付，房屋已移交学校；另1户征地补偿问题，已多次与李万办事处、停车场租赁方协商补偿问题，但总体补偿费用尚未商定。
	该项工作谈判协商推进难度大，将加强与相关单位、人员沟通，尽快协商确定另外1个租赁户的总体补偿费用，报学校审定。

	解决原希望学校和原芦堡村征地遗留问题
	5月31日前

	部分完成。土地补偿协议已签订，相关款项已转入文苑办事处账户；同原希望学校取得沟通联系，督促办理土地过户手续；已将芦堡村土地补偿款转入文苑办事处财政所，工程补偿正与芦堡村直接协商办理。

	第十八条
	供电扩容工程
	完成供电扩容工程施工单位招标等工作并监督工程施工
	8月31日前
	基建处
	部分完成。供电扩容施工图招标已完成，设计初稿已完成，已征求过使用部门意见，进入施工图设计阶段。
	第206次校长办公会对该项工作进行重新安排，正积极推进中。

	节能监督平台

建设
	制定节能监督平台建设方案并实施
	4月30日前
	后勤处

后勤集团
	部分完成。经多次论证，已初步确定节能监督平台建设方案，已提交翟校长审阅。

	第十八条
	节能监督平台

建设
	完成节能监督平台建设并投入使用
	8月31日前
	后勤处

后勤集团
	未完成。待节能监督平台建设方案学校批准后实施。

	核定后勤切块

经费
	完成第三轮后勤切块经费决算工作
	4月10日前
	后勤处

后勤集团

财务处
	未完成。已完成了经费决算初稿，并同相关部门进行了讨论研究，待提交学校审批。
	第三轮切块经费决算涉及事项较多，工作量较大。

	制定《2015-2018年后勤经费切块方案（征求意见稿）》并提交学校相关会议审定
	5月20日前

	基本完成。第四轮后勤经费切块方案已经第212次校长办公会研究，已按相关意见修改并经杨校长审阅，待提交党委会审定。

	出台并实施《2015-2018年后勤经费切块方案》
	6月20日前

	未完成。待学校审定《方案》后印发实施。

	自主发展产业

工作
	进一步规范自主发展产业，确保自主发展产业（项目）依法合规经营
	7月31日前
	后勤集团
	部分完成。《后勤集团公司关于自办法人公司改制的请示》已经杨校长审阅，《河南理工大学关于成立后勤自办法人公司改制工作领导小组的通知》已印发，并建立每周五下午召开工作协调会机制，有序推进涉及的公司改制工作。

	第十八条
	家属区管理
	进一步完善滨河花园、中华翰苑小区配套设施建设，提高物业管理水平，不断改善教职工生活环境
	7月31日前
	后勤集团

基建处
	基本完成。《关于滨河花园小区增设机动车停车位和充电棚的请示》已经校长办公会审议，机动车停车位暂不增设，待家属院北侧道路修好后，再对机动车停车位做整体规划；《关于南北校区分批建设充电车棚（桩）的请示》已经杨校长审阅，省政府采购办已同意自行采购招标，正由相关部门组织招标；11月24日对市内部分小区充电车棚建设情况进行了实地考察；关于中华翰苑小区基础设施维修改造工作已经校长办公会研究部署，相关部门正在按照分工推进落实。
	因对《滨河花园、中华翰苑小区配套设施建设方案》进行反复论证和完善，致使该项工作延后。

（共29项，完成1项、基本完成5项、部分完成13项、未完成10项）
PAGE
— 10 —